報道関係者 各位

「秋田県介護サービス認証事業所の職場見学会」を開催します

本荘公共職業安定所（所長 斉藤 恵）は、秋田県との共催で、由利本荘市内にある秋田県介護サービス認

証事業所への職場見学会を下記のとおり３回開催いたします。

県内においては、人口減少と少子高齢化に伴い介護人材不足が続いていることから、介護業界に興味を持つ

求職者を主な対象に、ミスマッチの解消や介護現場に対する理解の促進につなげることを目的として実施いた

します。

記

１ 日時・見学先

（１）令和７年６月 23日（月）14時 00分～15時 30分（予定）

事業者：社会福祉法人 中央会

見学先：特別養護老人ホーム 花ごよみ（由利本荘市土谷字新谷地 160）

（２）令和７年６月 25日（水）14時 00分～15時 30分（予定）

事業者：池田ライフサポート＆システム株式会社、社会福祉法人わかば会

見学先：ショートステイ「わかば」（由利本荘市石脇字田尻野７－３）他２施設

（３）令和７年６月 30日（月）14時 00分～15時 30分（予定）

事業者：社会福祉法人 由利本荘市社会福祉協議会

見学先：特別養護老人ホーム 白百合苑（由利本荘市前郷字家岸 79－17）他１施設

２ 参加予定者  一般求職者等（定員 各日 10名）

３ 実 施 内 容  施設（法人）の説明、介護施設の見学

４ 実 施 主 体  秋田県（長寿社会課）、本荘公共職業安定所

  ５ そ の 他  取材ご希望の場合は、事前に担当あてご連絡ください。

本荘公共職業安定所

本荘公共職業安定所 発表

令 和 ７ 年 ６ 月 1 8 日

yotei

（

８

定 ）

日

（（

【照会先】

ハローワーク本荘（本荘公共職業安定所）

所   長  斉 藤  恵

紹介部門長  村 上  美 貴

電 話 番 号  0184-22-3421